
Rondônia, sexta-feira, 1° de outubro de 2021 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

1 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 634/2021 
b) Licitação Nrº             :            30/2021 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 24/09/2021 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de equipamentos e mobília para o hospital municipal e 

melhorias no atendimento da fisioterapia do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste/RO. 

 
10.302.0001.1.017. -  
 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRE 
CNPJ/CPF: 17.238.455/0001-42 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 
4 Eletrodo de silicone condutivo 5 x 9 

cm. 
Informações técnicas: 
O eletrodo de silicone utilizado em 
aparelhos de eletroterapia. Os 
eletrodos transferem energia elétrica 
de um determinado aparelho para 
interior da pele do paciente, compõe 
a interface que transmite a corrente 
elétrica através da pele do paciente. 
Para sua utilização, é necessário um 
gel condutor para facilitar a 
passagem da corrente elétrica para 
que proporcione condutividade e 
simultaneamente seja flexível para se 
moldar a área a ser tratada. 
Detalhes Do Produto 
Diferenciais e Benefícios 
Reutilizáveis: mantém suas 
características elétricas e mecânicas; 
Maleáveis: podem ser aderidos em 
regiões não anatômicas (de difícil 
acesso); 

ARKTUS 10,00 R$ 28,00 R$ 280,00 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

2 
 

Indicações 
Indicado para condução da corrente 
elétrica em correntes de baixa e 
média frequência, como por 
exemplo: Corrente Russa, Corrente 
Aussie, TENS, FES, Interferencial, 
entre outras; 
Características: 
Modelo: 5x9 
Garantia: 03 meses 
Especificações técnicas: 
• Material utilizado: silicone 
condutivo; 
• Maleável; 
• Reutilizável; 
• Tamanho 5x5, 5x9 cm; 
• Embalagem com 4 unidades. 
Itens inclusos: 
• Embalagem com 4 unidades. 

7 APARELHO DE TERAPIA DE 
DISFUNÇOES 
NEUROMUSCULARES - 
CORRENTE TENS, FES, BURST, 
VIF - 02 CANAIS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
TENS: 
TENS CONVENCIONAL; 
TENS BURST; 
TENS VIF; 
FES: 
MODOS: SINCRONIZADO, 
RECÍPROCO, SINC. VIF E REC. 
VIF; 
FREQUÊNCIA: 0,5 -250 HZ; 
DURAÇÃO DO PULSO: 50-500 µS; 
PARA FES AS RAMPAS: RISE, 
ON, DECAY E OFF; 
TEMPO DE TERAPIA: TIMER 1-
60 MIN; 
2 CANAIS INDEPENDENTES EM 
ÚNICO CONECTOR DB9; 
INTENSIDADE: CONTROLE 
ANALÓGICO (0-120 MA); 
25 PROTOCOLOS PRÉ-
PROGRAMADOS E 10 
PARTICULARES; 
ITENS INCLUSOS 
 01 CABO PARA 
ELETROESTIMULAÇÃO (PRETO 
2 VIAS/LARANJA 2 VIAS); 

IBRAMED 1,00 R$ 860,00 R$ 860,00 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

3 
 

 04 ELETRODOS DE SILICONE 
3CM X 5CM; 
 01 BISNAGA DE GEL 100G; 
 01 MALETA PARA 
TRANSPORTE; 
 01 CABO DE FORÇA 

10 EXERCITADOR RESPIRATÓRIO 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
• MATERIAL: 
POLIPROPILENO, DIMNSÕES: 
13,5 X 6,9 X 14,2 CM. PESO: 180G; 
POSICIONAMENTO DO 
PONTEIRO: 0 – FÁCIL; 1 – 
REGULAR; 2 – DIFICIL; 3 – 
MUITO DIFÍCIL. 
ITENS INCLUSOS: 
• 01 CORPO MONTADO; 
• 01 BOCAL; 
01 MANGUEIRA 

NCS 10,00 R$ 36,99 R$ 369,90 

11 Exercitador respiratório Shaker 
Garantia: 60 meses 
Especificações técnicas: 
• Cor azul; 
• Atóxico; 
• Uso individual; 
• Não descartável; 
• Princípios de operação; 
• Pressão expiratória positiva: 
mantem vias áreas abertas; 
• Oscilação aérea: faz o muco 
vibrar; 
• Aceleração de fluxo de ar 
intermitente: empurra o muco para 
cima para expectoração; 
• Material do corpo, tampa e 
cone: polipropileno; 
• Material da boca: PVC; 
• Material da esfera: aço 
carbono com revestimento 
superficial; 
• Abrangência: • Pressão 
não superior a 18 cm H²O; 
• Frequência obtida: de 7 a 19 
Hz; 
• Esfera: 1,9 cm; 
• Aparelho montado: 14 cm; 
• Peso: 66g. 

NCS 4,00 R$ 49,84 R$ 199,36 

12 Espaldar Classic  
A barra de apoio espaldar fixo 
também conhecida como barra de 
ling, foi desenvolvida à partir de 

ARKTUS 1,00 R$ 577,24 R$ 577,24 
   

  ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

 

4 
 

conceitos modernos. Fabricada com 
madeira obtida através de fontes 
renováveis, à partir de árvores 
reflorestadas, o que assegura um 
suprimento confiável e 
ambientalmente sustentável. Possui 
alta resistência e estabilidade, 
garantindo assim um produto de 
excelente qualidade e durabilidade. 
Proporcionando ao usuário facilidade 
e segurança na sua utilização. Por ser 
fixo, pode ser utilizado com 
exercitadores elásticos. Ideal para 
alongamentos e exercícios de 
fortalecimento muscular e 
reabilitação muscular. 
Garantia: 
- 12 Meses: parafusos; 
- 36 Meses: estruturas de madeira; 
- Registro na Anvisa: 80284450010; 
- Fixado na parede; 
- Barra móvel não acompanha o 
espaldar; 
- Distância entre parede e espaldar: 
13,5 cm; 
- Distância entre os bastões: 19 cm; 
- Espessura das barras: 3,2 cm; 
- Peso suportado: 135 kg; 
Composição: 
- Madeira padrão eucalipto: da 
espécie Lyptus Grandis certificada 
pela FSC; 
- Parafusos; 
Dimensões e pesos aproximados: 
Produto: 
- Dimensões: 48.0 cm x 93.0 cm x 
238.0 cm (C x L x A); 
- Peso: 15 kg 
Embalagem: 
- Dimensões: 239.5 cm x 20.0 cm x 
10 cm (C x L x A); 
- Peso: 22 kg 

14 Anel de pilates  
Indicações 
Treinos funcionais, yoga e pilates; 
Fortalecimento muscular; 
Ajuda na reabilitação muscular e 
melhora da flexibilidade; 
Exercitar membros inferiores, 
superiores e peitorais; 
Especificações Técnicas 

SUPERMEDY 4,00 R$ 89,26 R$ 357,04 

   
  ESTADO DE RONDÔNIA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
 

5 
 

Material: Plástico ABS e EVA; 
Cor: Preto; 
Medida: 38 cm de diâmetro; 
Garantia de 3 meses; 

16 Disco de equilíbrio máster 37 cm 
Especificações Técnicas 
Material: PVC; 
Medida: 37cm de diâmetro; 
Garantia de 3 meses; 

SUPERMEDY 4,00 R$ 85,47 R$ 341,88 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.985,42 

 
Nova Brasilândia DOeste, 24 de setembro de 2021.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                                  
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 
PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE, RO. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADAS DE PREÇOS Nº: 09/2021 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 
 
 
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 
73/GP/2021, torna público que encontra-se instaurada a Tomada de 
Preços nº 04/2021, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO E 
COZINHA NA ESCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS NO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D´OESTE-RO. A 
licitação foi estimada R$ 390.264,52 (Trezentos e Noventa mil 
Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos). 
O critério de julgamento será o de menor preço global. O certame será 
regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. A abertura 
das sessões ocorrerá no dia 21/10/2021 às 09h (horário local). 
Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados no site oficial da Prefeitura 
www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Portal da Transparência” e na Sala 
de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D’Oeste, 
RO, Rua Riachuelo, 2552 – setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras 
informações pelo e-mail cplnbo@hotmail.com.  

 
Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 30 de setembro de 2021. 

 
Melissa de Cássia Barbieri 

Presidente CPL – Port.073/2021 

P
re

fe
it
u
ra

 d
e
 N

o
v
a
 B

ra
s
ilâ

n
d
ia

 D
' O

e
s
te

 E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 f
o
i 
a
s
s
in

a
d
o
 d

ig
it
a
lm

e
n
te

 p
o
r 

M
E

L
IS

S
A

 D
E

 C
A

S
S

IA
 B

A
R

B
IE

R
I 
(C

P
F

 0
0
8
.2

9
5
.8

0
2
-5

5
) 

e
 p

o
d
e
 s

e
r 

v
a
lid

a
d
o
 p

e
lo

 Q
R

 C
o
d
e
 a

o
 l
a
d
o
 e

 o
u
 p

e
lo

 l
in

k
:

 h
tt
p
s
:/
/s

ig
n
p
m

n
v
b
ra

s
ila

n
d
ia

.l
x
s
is

te
m

a
s
.c

o
m

.b
r/

d
o
c
u
m

e
n
to

/d
o
c
u
m

e
n
to

A
s
s
in

a
d
o
/1

6
6
3
. 
F

o
lh

a
 1

 d
e
 1

 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Prezados Senhores:
Na qualidade de síndico do Condomínio Aéreo Santos Du-
mont, CNPJ Nº 13.273.899/0001-68, com sede  localizada 
na Rodovia 135 -  no Km 9,5 – Setor 8  Gleba 10 na cidade 
de Ji-Paraná-RO, no uso de suas atribuições,  conforme Art. 
31 do Estatuto Social, convoca todos os condôminos, para se 
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA que 
realizar-se-á no dia 28 de Outubro de 2021 (quinta-feira), 
com a primeira convocação às 19:00 horas, a segunda convo-
cação às 19:30 horas com a presença de 2/3 (dois terços) dos 
condôminos e a terceira e última convocação às 20:00 horas 
com qualquer número de condôminos presentes, (Capítulo IV, 
Art. 22 § 1º do Estatuto Social).
LOCAL: Auditório da Grandal Sistemas, localizado na Rua 
Rio Amazonas, 537 - Jardim dos Migrantes, na cidade de  
Ji-Paraná - RO,  verificando o “quorum legal”  para deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia:

1. Prestação de contas período do ano de 2020;
2. Eleição para novo Síndico;
3. Eleição para novo Conselho Fiscal;
4. Apresentação das propostas da Assembleia passada que 
foram realizadas;
5. Outros assuntos de interesse comum.

OBSERVAÇÕES: 
1)- Esclarecemos que as pessoas que comparecerem na quali-
dade de representante legal de condômino, deverão apresentar 
as respectivas procurações com firma reconhecida (art. 654,  
§ 3º do Código Civil).
2) - Os condôminos que tiverem débitos de taxa de con-
domínio poderão participar da Assembleia, mas NÃO têm 
direito a votar.

Ji-Paraná - RO, 28 de setembro de 2021.



Rondônia, sexta-feira, 1° de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO: 861/2021
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE LAMPÂDAS.
INTERESSADO:SEMSAU
EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo 
Adjudicação anexada a este a folha de nº 187 da homologa-
ção anexada a folha de nº 189 do procedimento licitatório na 
modalidade de Pregão Eletrônico 043/2021, considerando o 
Parecer Jurídico a folha nº 182 e 183, análise e Parecer da con-
troladoria Geral Municipal às folhas de nº 185, e as decisões 
da CPL as folhas de nº 145 e 180 e 187, constante nos autos.
Em favor da Empresa abaixo indicada seu respectivo valor.
01  –  FM SERVIÇOS COMBINADOS LTDA 
–39.928.631/0001-00, no valor de R$ 5.014,00 (Cinco Mil 
Quatorze Reais)
Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra, 29 de setembro 2021

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021/PMJP-RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 1-3934/2021/SEMAD
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pre-
goeira Oficial, Decreto nº 16.004/2021, torna público para 
conhecimento dos interessados a REABERTURA com prazo 
do PREGÃO ELETRÔNICO nº 097/2021, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em prestação de serviços de desinstalação/
instalação, manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de 
ar condicionado, com substituição, fornecimento de peças, 
desmontagem e montagem, nas Unidades Administrativas da 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, em razão de deferimento da 
impugnação interposta, com fundamento no Parecer Jurídico 
n. 1042/PGM/PMJP/2021.

Agendada para 18/10/2021 às 09:30hs (Horário de Brasília), 
Informações no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/
pt-br/ e www.ji-parana.ro.gov.br.

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto n. 16.004/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº.086/2021
PROCESSO Nº.257/SEMEL/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: RAFAEL N. GUIMARÃES.
CNPJ: N°. 35.946.178/0001-04.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO É A CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
QUADRA DE VÔLEI NO DE SERINGUEIRAS/RO, COM 
RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE 874444/2018/
ME/CAIXA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIAPAL DE ESPORTE LAZER E TURISMO DE 
SERINGUEIRAS/RO, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO E NOTAS DE 
EMPENHO N° 1453/2021.
PRAZO; 180 (CENTO E OITENTA) DIAS A PARTIR DA 
ORDEM DE SERVIÇOS, PODENDO SER PRORROGADO 
CONFORME O INCISO DO ARTIGO 57 E65 DA LEI N°. 
8.666/93.
VALOR R$: 180.476,05 (CENTO E OITENTA MIL QUA-
TROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINCO 
CENTAVOS).

SERINGUEIRAS/RO; 29 DE SETEMBRO DE 2021.

ASSINAM

ARMANDO BERNARDO DA SILVA PREFEITO

MILTON CEZAR PEREIRA
SECRETÁRIO

RAFAEL N. GUIMARÃES
CONTRATADA

A Associação dos Produtores Rurais do Bandeira – ASPRU-
BRANCA, CNPJ: nº 63.788.889/0001-33, Comunidade San-
tiago, localizada na Linha KM 20, Lote 40, Secção F, Gleba 
Piryneos, setor Bandeira Branca, Município de Presidente 
Médici/RO, Sociedade Civil, de fins não econômicos, AVISO 
DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
001/ASPRUBRANCA/2021. MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇO N.º 001/CL/2021. TIPO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO NO VALOR DO LOTE. DA AUTO-
RIZAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001/
ASPRUBRANCA/2021. DO OBJETO: Aquisição de 
Equipamento e Material Permanente, 1(um) Secador Rotativo 
para Grãos de Café e Cereais: Secador metálico, cilíndrico, 
rotativo, com capacidade mínima para 14.000 litros, com 
motor redutor, elevador de cargas com correias, canecas, 
bases, ventilador e fornalha de calor direto para queima de 
lenha, acionado por motores elétricos trifásicos quatro pólos, 
220/380 volts de no mínimo 7,5 CV e 2,0 CV (inclusos). 
Garantia mínima de fabrica de um ano e assistência técnica 
no Estado de Rondônia, com manual de garantia e instruções 
em português. DA FONTE DE RECURSOS: Os recursos 
são provenientes do termo de Fomento nº 111/PGE-2021, 
que celebram o Estado de Rondônia, por meio da Secretaria 
de Estado da Agricultura - SEAGRI-RO, e a Associação dos 
Produtores Rurais do Bandeira – ASPRUBRANCA, através 
do Processo nº 0025.374334/2021-71 Programação Orça-
mentária: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas 
da SEAGRI decorrentes do presente ajuste sairão à conta da 
seguinte programação orçamentária: 19001 – PROGRAMA 
DE TRABALHO: 20.608.2011.2341 – Fonte: 1011– Natureza 
da Despesa: 44.50.52-00, conforme indicação. O valor total 
estimado do recurso é de R$ 103.480,00, (Cento e três mil 
e quatrocentos e oitenta reais). ENTIDADE: A Associação 
dos Produtores Rurais do Bandeira – APRUBRANCA. DO 
TIPO: Menor preço no valor do lote. DATA DE ABERTU-
RA DA PROPOSTA: 20(vinte) de outubro de dois mil e 
vinte e um, 20/10/2021 às 15h00min (horário de Rondônia), 
na Sede da Associação dos Produtores Rurais do Bandeira – 
ASPRUBRANCA, situada na Comunidade Santiago, Linha 
Linha KM 20, Lote 40, Secção F, Gleba Piryneos, setor Ban-
deira Branca, Município de Presidente Médici/RO, na sala 
de reuniões da CL. LOCAL RETIRADA DO EDITAL: na 
Comunidade Santiago, Linha Linha KM 20, Lote 40, Secção 
F, Gleba Piryneos, setor Bandeira Branca, no Município de 
Presidente Médici/RO, na sala de reuniões da CL, de Segunda 
à sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h30min (horário 
de Rondônia). Presidente Médici/RO, 30 de setembro de 
2021. Eloi da Silveira Aragon, Presidente Comissão Licitação/
Compras – CL, Telefone WhatsApp (69)99926-8228, Lourdes 
Gonçalves da Silva Bueno, Secretário(a) Comissão Licitação/
Compras – CL, Telefone WhatsApp (69)99606-9554, Nelson 
Bueno, Membro Comissão Licitação/Compras – CL, Telefone 
WhatsApp (69)99989-1003.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, Cep. 76.926-000- Mirante da Serra – RO
CNPJ: 63.787.071/0001-04- Fone: (69) 99974-8944 (WhatsApp)

E-mail: pregoeiro@mirantedaserra.ro.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 999/SEMECE/2021 Tipo: Menor preço por item
Modalidade: Pregão Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 049/CP/PMMS/2021 Valor estimado: R$ 46.156,47
Forma: Eletrônica

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Materiais de consumo do tipo
cortinas da categoria: cama, mesa e banho, para atendimento das necessidades da rede municipal de
ensino, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – SEMECE, conforme especificações
constantes no Termo de referência e demais anexos deste edital.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

O Município de Mirante da Serra/RO, através da Secretaria Municipal de Governo por meio do Setor de
Licitações, através do Pregoeiro e equipe de apoio designados pelo Decreto nº 2.910/2021, com autorização
da autoridade superiora, torna público, para conhecimento dos interessados, que, realizará a licitação
na modalidade pregão, na forma eletrônica, de acordo com o descrito neste edital e seus anexos e em
conformidade com a Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, Decreto Municipal
2.696 de 24/06/2020, que regulamenta a licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, Decreto
Municipal 2.125 de 30/10/2017, que regulamenta o tratamento favorecido, diferenciado e simplificado para as
ME, EPP e Equiparadas no âmbito das compras públicas municipais, Lei Complementar nº 123 de
14/12/2006, Lei Complementar nº 147 de 07/08/2014, Decreto Federal nº 3.555 de 08/08/2000, que aprova o
regulamento para a modalidade de licitação denominada Pregão, Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas
alterações.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 30/09/2021
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: Dia 20/10/2021 às 09hrs.
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 20/10/2021 às 09hrs01min.
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do
Pregoeiro e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada
gratuitamente nos sites: http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da
Serra/RO, ou por intermédio do e-mail pregoeiromirante@gmail.com em horário de expediente de segunda
a sexta-feira das 07h00min às 13h:00min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para
a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 30 de setembro de 2021.

_________________________________
Wildison Candido Araujo

Pregoeiro Oficial
Portaria 5476/2021

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 1 de 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 126/PMNBO/2021 
PROCESSO Nº 1268/2021 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: LOBOFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO EIRELI - ME 
DO OBJETO  
O objeto do presente contrato é: 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Equipo multivias com clamp - desenvolvido com a principal função 

de duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão 
(equipos, extensores) ao acesso venoso (escalpe, cateter ou agulha). 

1000 R$ 0,95 R$ 950,00 

2 Alprazolam 2mg 1500 R$ 0,24 R$ 360,00 
3 Carvão vegetal ativado 500 R$ 0,33 R$ 165,00 
4 Nifedipino 20mg 10000 R$ 0,27 R$ 2.700,00 
5 Omeprazol 40 mg 7000 R$ 0,37 R$ 2.590,00 
6 Pergamanato de potassio 100mg 500 R$ 0,18 R$ 90,00 
7 Vaselina liquida 1 litro 15 R$ 26,24 R$ 393,60 
8 Sonda uretral descartável estéril nº 12 - produto confeccionado em 

pvc (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; em forma 
de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, 
fechada, isenta de rebarbas; dotada de um orifício. 

500 R$ 0,72 R$ 360,00 

9 Fio catgut simples 0: fio de sutura de catgut torcido 0,75cm, c/ agulha 
4cm cilíndrica c/ 24 envelopes 

50 R$ 94,00 R$ 4.700,00 

10 Fio catgut simples 3.0: fio de sutura de catgut 0,75cm, c/ agulha 4cm 
cilíndrica c/ 24 envelopes. 

30 R$ 94,00 R$ 2.820,00 

11 Fio de algodão 0: c/ agulha cx. C/24 de 45 cm - agulha 3/8 círculo 30 
mm estéril. Envelope aluminizado com lacre inviolável. 

20 R$ 39,70 R$ 794,00 

12 Fio de algodão 2.0: c/ agulha cx. C/24 de 45 cm - agulha 3/8 círculo 
30 mm estéril. Envelope aluminizado com lacre inviolável 

5 R$ 44,01 R$ 220,05 

13 Fio de algodão 3.0: c/ agulha cx. C/24 de 45 cm - agulha 3/8 círculo 
30 mm estéril. Envelope aluminizado com lacre inviolável 

5 R$ 40,00 R$ 200,00 

14 Fio sutura catgut cromado n.º 3-0, 75 cm com 1 agulha 1/2 círculo, 
cilindrica com 4,0 cm. Caixa com 24 unidades 

15 R$ 94,00 R$ 1.410,00 

15 Sonda nasogastrica nº 02 curta - para drenagem gástrica e introdução 
de solução e medicação no trato gástrico, estéril; atóxica; 
apirogênico; descartável (uso único), compostas de tubo de pvc 
atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com 
tampa 

30 R$ 0,92 R$ 27,60 

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas na Inexigibilidade Nº 18/2021, partes 
integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo Administrativo nº 1268/2021. 
DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 17.780,25 (Dezessete mil e setecentos e oitenta reais e vinte e 
cinco centavos), conforme consta na inexigibilidade Nº 18/2021. 
DO PAGAMENTO 
Os pagamentos serão encaminhados pelo órgão requisitante, o qual o Setor de Pagamentos providenciará o 
pagamento em até 30 (trinta) dias, decorrente da entrega dos materiais e/ou realização do(s) serviço(s) devidamente 
atestada pelo setor competente.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  

Órgão 02. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária 02.006. Secretaria Municipal de Saúde 
Programa de trabalho 10.301.0001.2.005 Manutenção da farmácia básica - SUS 

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 

Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14– CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  
Telefone/fax: (69) 3418-2239 

www.novabrasilandia.ro.gov.br 
 

Página 2 de 2 

Natureza da Despesa  3.3.9.0.32.00.00 Material, bem ou serviço para distribuição 
Desdobramento  03 09 Material Farmacológico 
Fonte de Recurso  10270051 Assistência Farmacêutica 

Nota de Empenho n° 1139/2021  
Órgão 02. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária 02.006. Secretaria Municipal de Saúde 
Programa de trabalho 10.301.0001.1.048 Enfrentamento da COVID19/SUS - SAPS 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  36 00 Material Hospitalar 
Fonte de Recurso  20130036 Convênios do União - SAÚDE 

Nota de Empenho n° 1140/2021  
Órgão 02. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária 02.006. Secretaria Municipal de Saúde 
Programa de trabalho 10.302.0002.2.006 Manutenção do fundo e atendimento hospitalar 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  36 00 Material Hospitalar 
Fonte de Recurso  10020047 Ações e serviços de saúde 

Nota de Empenho n° 1141/2021  
Órgão 02. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária 02.006. Secretaria Municipal de Saúde 
Programa de trabalho 10.301.0001.2.007 Manutenção do PAB fixo - SUS 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  36 00 Material Hospitalar 
Fonte de Recurso  10270007 PAB – Piso de atenção básica 

Nota de Empenho n° 1142/2021  
Órgão 02. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade Orçamentária 02.006. Secretaria Municipal de Saúde 
Programa de trabalho 10.302.0002.2.006 Manutenção do fundo e atendimento hospitalar 
Natureza da Despesa  3.3.9.0.30.00.00 Material de consumo 
Desdobramento  36 00 Material Hospitalar 
Fonte de Recurso  10020047 Ações e serviços de saúde 

Nota de Empenho n° 1143/2021  
DA VIGÊNCIA 
O Contrato terá a vigência de 180 (Cento e Oitenta) dias. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 125/2021 anexado ao Processo Administrativo no 1268/2021. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do presente 
contrato. 
DATA: 30.09.2021. 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 1º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/CPL/2020
PROCESSO Nº 1065-1/SEMAF/2020
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695
– Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em
exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto estadual
n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, diante
do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Controladoria
Geral do Município, desta forma autorizou o 1º REALINHAMENTO
DE PREÇOS da ARP, mencionada na proporção de 12,57% (doze
vírgula cinquenta e sete por cento) para o café produto de primeira
linha/FARDO, passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Alvorada d’Oeste – RO, 30 de setembro de 2021.

Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo – Interveniente
Adriana Oliveira Sebben - Controladora Geral do Município –
Interveniente
Isael Francelino - Superintendente do IMPRES – Interveniente
EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Item Produto Unid. Quant. Preços Acordado
no Pregão

Porcentagem
Aumento

Valor Negociado
com Aumento

Marca

11

CAFÉ PRODUTO DE
PRIMEIRA LINHA,
MOÍDO, TORRADO,
EXTRA, EMBALAGEM
ALUMINIZADA
INTERNA E
EXTERNAMENTE,
EMBALADO A VÁCUO,
CONTENDO O SELO
ABIC. FARDO COM 10
PCT DE 500 GR CADA.

FARDO 119 90,00 12,57% 101,31 TANSERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 1º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/CPL/2020
PROCESSO Nº 1065-1/SEMAF/2020
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695
– Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em
exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto estadual
n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, diante
do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Controladoria
Geral do Município, desta forma autorizou o 1º REALINHAMENTO
DE PREÇOS da ARP, mencionada na proporção de 12,57% (doze
vírgula cinquenta e sete por cento) para o café produto de primeira
linha/FARDO, passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Alvorada d’Oeste – RO, 30 de setembro de 2021.

Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo – Interveniente
Adriana Oliveira Sebben - Controladora Geral do Município –
Interveniente
Isael Francelino - Superintendente do IMPRES – Interveniente
EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Item Produto Unid. Quant. Preços Acordado
no Pregão

Porcentagem
Aumento

Valor Negociado
com Aumento

Marca

11

CAFÉ PRODUTO DE
PRIMEIRA LINHA,
MOÍDO, TORRADO,
EXTRA, EMBALAGEM
ALUMINIZADA
INTERNA E
EXTERNAMENTE,
EMBALADO A VÁCUO,
CONTENDO O SELO
ABIC. FARDO COM 10
PCT DE 500 GR CADA.

FARDO 119 90,00 12,57% 101,31 TANSERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 1º REALINHAMENTO DE PREÇOS DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/SEMAF/2021 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/CPL/2020
PROCESSO Nº 1065-1/SEMAF/2020
Comunicamos a quem interessar que a PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o nº
15.845.491/0001-90, com sede na Avenida Marechal Deodoro, 4695
– Três Poderes, neste ato representado pelo Prefeito Municipal em
exercício, Senhor Vanderlei Tecchio, com base no decreto estadual
n° 18340/2013 artigo 2º, e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, diante
do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Controladoria
Geral do Município, desta forma autorizou o 1º REALINHAMENTO
DE PREÇOS da ARP, mencionada na proporção de 12,57% (doze
vírgula cinquenta e sete por cento) para o café produto de primeira
linha/FARDO, passando a prevalecer o valor abaixo identificado.

Alvorada d’Oeste – RO, 30 de setembro de 2021.

Vanderlei Tecchio – Prefeito Municipal
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Administração e
Fazenda – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal de
Assistência Social – Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agricultura –
Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo – Interveniente
Adriana Oliveira Sebben - Controladora Geral do Município –
Interveniente
Isael Francelino - Superintendente do IMPRES – Interveniente
EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME – Detentor

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Item Produto Unid. Quant. Preços Acordado
no Pregão

Porcentagem
Aumento

Valor Negociado
com Aumento

Marca

11

CAFÉ PRODUTO DE
PRIMEIRA LINHA,
MOÍDO, TORRADO,
EXTRA, EMBALAGEM
ALUMINIZADA
INTERNA E
EXTERNAMENTE,
EMBALADO A VÁCUO,
CONTENDO O SELO
ABIC. FARDO COM 10
PCT DE 500 GR CADA.

FARDO 119 90,00 12,57% 101,31 TANSERRA



Rondônia, sexta-feira, 1° de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal,  ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
02.006.10.302.0001.1.017.4.4.90.52.00.00. -  
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 634/2021 
b) Licitação Nrº             :            30/2021 
c) Modalidade                :            Pregão 
d) Data Adjuticação  : 24/09/2021 
e) Objeto da Licitação  : Aquisição de equipamentos e mobília para o hospital municipal e melhorias no 

atendimento da fisioterapia do Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO. 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRE 
CNPJ/CPF:  17.238.455/0001-42 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Eletrodo de silicone condutivo 5 x 9 cm. 
Informações técnicas: 
O eletrodo de silicone utilizado em aparelhos de eletroterapia. Os 
eletrodos transferem energia elétrica de um determinado aparelho para 
interior da pele do paciente, compõe a interface que transmite a 
corrente elétrica através da pele do paciente. Para sua utilização, é 
necessário um gel condutor para facilitar a passagem da corrente 
elétrica para que proporcione condutividade e simultaneamente seja 
flexível para se moldar a área a ser tratada. 
Detalhes Do Produto 
Diferenciais e Benefícios 
Reutilizáveis: mantém suas características elétricas e mecânicas; 
Maleáveis: podem ser aderidos em regiões não anatômicas (de difícil 
acesso); 
Indicações 
Indicado para condução da corrente elétrica em correntes de baixa e 
média frequência, como por exemplo: Corrente Russa, Corrente Aussie, 
TENS, FES, Interferencial, entre outras; 
Características: 
Modelo: 5x9 
Garantia: 03 meses 
Especificações técnicas: 
• Material utilizado: silicone condutivo; 

10 R$ 28,00 R$ 280,00 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 

• Maleável; 
• Reutilizável; 
• Tamanho 5x5, 5x9 cm; 
• Embalagem com 4 unidades. 
Itens inclusos: 
• Embalagem com 4 unidades. 
 

2 APARELHO DE TERAPIA DE DISFUNÇOES 
NEUROMUSCULARES - CORRENTE TENS, FES, BURST, VIF - 
02 CANAIS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
TENS: 
TENS CONVENCIONAL; 
TENS BURST; 
TENS VIF; 
FES: 
MODOS: SINCRONIZADO, RECÍPROCO, SINC. VIF E REC. VIF; 
FREQUÊNCIA: 0,5 -250 HZ; 
DURAÇÃO DO PULSO: 50-500 µS; 
PARA FES AS RAMPAS: RISE, ON, DECAY E OFF; 
TEMPO DE TERAPIA: TIMER 1-60 MIN; 
2 CANAIS INDEPENDENTES EM ÚNICO CONECTOR DB9; 
INTENSIDADE: CONTROLE ANALÓGICO (0-120 MA); 
25 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 10 PARTICULARES; 
ITENS INCLUSOS 
 01 CABO PARA ELETROESTIMULAÇÃO (PRETO 2 
VIAS/LARANJA 2 VIAS); 
 04 ELETRODOS DE SILICONE 3CM X 5CM; 
 01 BISNAGA DE GEL 100G; 
 01 MALETA PARA TRANSPORTE; 
 01 CABO DE FORÇA 
 

1 R$ 860,00 R$ 860,00 

3 EXERCITADOR RESPIRATÓRIO 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
• MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMNSÕES: 13,5 X 6,9 X 
14,2 CM. PESO: 180G; POSICIONAMENTO DO PONTEIRO: 0 – 
FÁCIL; 1 – REGULAR; 2 – DIFICIL; 3 – MUITO DIFÍCIL. 
ITENS INCLUSOS: 
• 01 CORPO MONTADO; 
• 01 BOCAL; 
01 MANGUEIRA 
 

10 R$ 36,99 R$ 369,90 

4 Exercitador respiratório Shaker 
Garantia: 60 meses 
Especificações técnicas: 
• Cor azul; 
• Atóxico; 
• Uso individual; 
• Não descartável; 
• Princípios de operação; 

4 R$ 49,84 R$ 199,36 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 

• Pressão expiratória positiva: mantem vias áreas abertas; 
• Oscilação aérea: faz o muco vibrar; 
• Aceleração de fluxo de ar intermitente: empurra o muco para 
cima para expectoração; 
• Material do corpo, tampa e cone: polipropileno; 
• Material da boca: PVC; 
• Material da esfera: aço carbono com revestimento superficial; 
• Abrangência: • Pressão não superior a 18 cm H²O; 
• Frequência obtida: de 7 a 19 Hz; 
• Esfera: 1,9 cm; 
• Aparelho montado: 14 cm; 
• Peso: 66g. 
 

5 Espaldar Classic  
A barra de apoio espaldar fixo também conhecida como barra de ling, 
foi desenvolvida à partir de conceitos modernos. Fabricada com 
madeira obtida através de fontes renováveis, à partir de árvores 
reflorestadas, o que assegura um suprimento confiável e 
ambientalmente sustentável. Possui alta resistência e estabilidade, 
garantindo assim um produto de excelente qualidade e durabilidade. 
Proporcionando ao usuário facilidade e segurança na sua utilização. Por 
ser fixo, pode ser utilizado com exercitadores elásticos. Ideal para 
alongamentos e exercícios de fortalecimento muscular e reabilitação 
muscular. 
Garantia: 
- 12 Meses: parafusos; 
- 36 Meses: estruturas de madeira; 
- Registro na Anvisa: 80284450010; 
- Fixado na parede; 
- Barra móvel não acompanha o espaldar; 
- Distância entre parede e espaldar: 13,5 cm; 
- Distância entre os bastões: 19 cm; 
- Espessura das barras: 3,2 cm; 
- Peso suportado: 135 kg; 
Composição: 
- Madeira padrão eucalipto: da espécie Lyptus Grandis certificada pela 
FSC; 
- Parafusos; 
Dimensões e pesos aproximados: 
Produto: 
- Dimensões: 48.0 cm x 93.0 cm x 238.0 cm (C x L x A); 
- Peso: 15 kg 
Embalagem: 
- Dimensões: 239.5 cm x 20.0 cm x 10 cm (C x L x A); 
- Peso: 22 kg 
 

1 R$ 577,24 R$ 577,24 

6 Anel de pilates  
Indicações 
Treinos funcionais, yoga e pilates; 
Fortalecimento muscular; 

4 R$ 89,26 R$ 357,04 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 

Ajuda na reabilitação muscular e melhora da flexibilidade; 
Exercitar membros inferiores, superiores e peitorais; 
Especificações Técnicas 
Material: Plástico ABS e EVA; 
Cor: Preto; 
Medida: 38 cm de diâmetro; 
Garantia de 3 meses; 
 

7 Disco de equilíbrio máster 37 cm 
Especificações Técnicas 
Material: PVC; 
Medida: 37cm de diâmetro; 
Garantia de 3 meses; 
 

4 R$ 85,47 R$ 341,88 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 2.985,42 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Nova Brasilândia DOeste,24 de setembro de 2021.  
 
 
                               _________________________  
                                   
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

         
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D’OESTE 

ESTADO DE RONDONIA  
 

• Maleável; 
• Reutilizável; 
• Tamanho 5x5, 5x9 cm; 
• Embalagem com 4 unidades. 
Itens inclusos: 
• Embalagem com 4 unidades. 
 

2 APARELHO DE TERAPIA DE DISFUNÇOES 
NEUROMUSCULARES - CORRENTE TENS, FES, BURST, VIF - 
02 CANAIS 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 
TENS: 
TENS CONVENCIONAL; 
TENS BURST; 
TENS VIF; 
FES: 
MODOS: SINCRONIZADO, RECÍPROCO, SINC. VIF E REC. VIF; 
FREQUÊNCIA: 0,5 -250 HZ; 
DURAÇÃO DO PULSO: 50-500 µS; 
PARA FES AS RAMPAS: RISE, ON, DECAY E OFF; 
TEMPO DE TERAPIA: TIMER 1-60 MIN; 
2 CANAIS INDEPENDENTES EM ÚNICO CONECTOR DB9; 
INTENSIDADE: CONTROLE ANALÓGICO (0-120 MA); 
25 PROTOCOLOS PRÉ-PROGRAMADOS E 10 PARTICULARES; 
ITENS INCLUSOS 
 01 CABO PARA ELETROESTIMULAÇÃO (PRETO 2 
VIAS/LARANJA 2 VIAS); 
 04 ELETRODOS DE SILICONE 3CM X 5CM; 
 01 BISNAGA DE GEL 100G; 
 01 MALETA PARA TRANSPORTE; 
 01 CABO DE FORÇA 
 

1 R$ 860,00 R$ 860,00 

3 EXERCITADOR RESPIRATÓRIO 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: 
• MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMNSÕES: 13,5 X 6,9 X 
14,2 CM. PESO: 180G; POSICIONAMENTO DO PONTEIRO: 0 – 
FÁCIL; 1 – REGULAR; 2 – DIFICIL; 3 – MUITO DIFÍCIL. 
ITENS INCLUSOS: 
• 01 CORPO MONTADO; 
• 01 BOCAL; 
01 MANGUEIRA 
 

10 R$ 36,99 R$ 369,90 

4 Exercitador respiratório Shaker 
Garantia: 60 meses 
Especificações técnicas: 
• Cor azul; 
• Atóxico; 
• Uso individual; 
• Não descartável; 
• Princípios de operação; 

4 R$ 49,84 R$ 199,36 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 075/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-190/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA 
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, VI-
SANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO E TOPO-
GRAFIA DE MODO A PROMOVER A REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA – REURB DE NÚCLEOS URBANOS INFOR-
MAIS CONSOLIDADOS, NA MODALIDADE REURB-S, 
DE 1.497 (MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE) 
LOTES URBANOS LOCALIZADOS NO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO”, tudo 
conforme termo de referência, anexo I deste Edital. Critério de 
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: 
R$ 417.962,40 (Quatrocentos e dezessete mil, novecentos e 
sessenta e dois reais e quarenta centavos).Início da sessão 
pública: dia 18/10/2021 às 10h00min (horário de Brasília). O 
edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br 
e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e 
através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 29 de setembro de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento Assinado Eletronicamente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 076/2021
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1-667/2021
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO, COM IMPLANTAÇÃO 
E OPERAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E IN-
TEGRADO PARA GESTÃO DE FROTA NA FORMA DE 
EXECUÇÃO INDIRETA E REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL, tudo conforme Termo de Referência, 
ANEXO I do Edital. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO 
GLOBAL.(MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO/GE-
RENCIAMENTO) VALOR ESTIMADO: 2,5%(dois vírgula 
cinco por cento ou dois e meio por cento). Início da sessão 
pública: dia 20/10/2021 às 10h00min (horário de Brasília). 
O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e 
através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 29 de setembro de 2021.

Lucilene Castro de Sousa
Pregoeira

Documento assinado eletronicamente

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

MUNICÍPIO - JI-PARANA - RO

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00005, de 30 de Setembro de 2021.

Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR)

IZIEL CUSTODIO DE SOUZA 201.676.877-00 0005 /00096/2021

ANTONIO TEODORO DA SILVA 240.650.647-91 0005 /00097/2021

FABIO JUNIOR PERSCH 796.877.682-15 0005 /00102/2021

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: DIEGO ANDRÉ ALVES Matrícula: 00096263

Cargo: SECRETÁRIO DE FAZENDA / 150202021 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

30/09/2021

15/10/2021



Rondônia, sexta-feira, 1° de outubro de 2021 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                        EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 006/2021 

                          PROCESSO SELETIVO EDITAL 003/SEMAD/2021-SEMUSA 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação 

da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 140/GGA/SEMUSA/2021 e 150/2021/Direção Geral de 

Enfermagem/HDCCR, e atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da 

Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, dos 

artigos 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Lei Federal n. 13976, de 06 de fevereiro de 2020; Decreto 

Legislativo Federal n. 6, de 20 de março de 2020; Decreto Estadual n. 24.887, de 20 de março de 2020, que Declara 

Estado de Calamidade Pública no território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à 

pandemia causada pelo novo Coronavírus – COVID-19, Decreto Municipal n. 12533/GAB/PMJP/2020, Decreto 

Municipal n. 15600/GAB/PMJP/2021, Decreto Legislativo n. 1.241, de 30 de junho de 2021, e Decreto Municipal n. 

15612/GAB/PM/JP/2021, de 30 de junho de 2021, que prorrogaram o Estado de Calamidade pública no Estado de 

Rondônia e no Município de Ji-Paraná até 31 de dezembro de 2021, CONVOCA, para fins de contratação os 

candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado EDITAL Nº 003/SEMAD/2021 –

SEMUSA, de 13 de julho de 2021, publicado no D. O. M. Nº. 3566, em 13/07/2021, Resultado Final após ERRATA 

do julgamento dos Recursos, publicado no D.O.M. Nº. 3584, em 06/08/2021,  homologado através do  Decreto n. 

15940/GAB/PM/JP/2021, publicado no D.O.M. Nº 3589, em 13/08/2021,  para atender as Unidades de Saúde 

Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná,   de forma a atuar de maneira rápida e célere no prazo de 06 (Seis) 

meses, no enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do COVID-19-Novo Coranavírus, nos termos 

regidos pelo Edital. 

 
1. O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 003/2021, deverão ordenar os 

documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de 

Abril, nº.1701, Bairro  Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no 

prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da convocação, ou seja no prazo de 01/10 a 

08/10/2021, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das 07h30min às 13h30min. 

a) Após conferência dos documentos e Assinatura do Contrato, será encaminhado à Secretaria Municipal de 
Saúde para compor a escala de trabalho. No prazo máximo de  24 HORAS, após assinatura do contrato.   
 
2.  RELAÇÃO  DE CANDIDATOS CONVOCADOS: 

 CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS 
CLASSIFICADOS 

INSCR NOME CANDIDATO  PONTOS CLASSIF. 
3-2021039 CLAUDINEIA ALVES FERREIRA 6 35º  

3-2021044 DAIANE CORANDINI TIBURCIO 6 36º  

3-2021045 DANIELLA MOREIRA SANTOS 6 37º  

3-2021049 ECLÉSIA ALVES DE FREITAS 6 38º  

3-2021028 ANGÉLICA DALCIN DE OLIVIRA MARTINS 6 39º  

3-2021091 JANETE GUIMARÃES 5,5 40º  

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

3-2021199 ROSENILDA ZANOTTO DA CRUZ 5,5 41º  

 
 
 

Ji-Paraná, 30 de setembro de 2021. 
 

 
Jônatas de França Paiva 

Secretário Municipal de Administração 
Dec. nº 13768/GAB/PM/JP/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

1.  DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO   
1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente) - 

 
1 (uma)  
cópia + 
original 

 
Cédula de Identidade 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

 
1 (uma) 
cópia + 
original 

CPF/MF (não sendo aceita a numeração 
disponibilizada em outros documentos de 
identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Site:    www.receita.fazen 
da.gov.br 

 
1 (uma) 
cópia 

 
Título de Eleitor. 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do 

site www.tre.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

 
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

Cópia das paginas 
da fotografia e da 
Identificação 

 
Original e 
2 (duas) 
cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e 
histórico deve estar de acordo com Anexo I - 
Requisito/Escolaridade do Edital n. 001/GAB/PM/JP/2014 – Processo Seletivo – SEMUSA e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de 
acordo com o previsto. 

 
Autenticadas em 
Cartório ou original +  
cópia simples 

01(uma) 
cópia 

Carteira de Registro Profissional (Conselho ou 
Classe) e  
Comprovante de Regularidade junto ao respectivo 
órgão (declaração ou certidão do conselho). 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original + cópia simples 

 
01(uma) 
cópia 

E Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou 
Programa de Assistência ao Servidor Público – 
PASEP. 
(Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar 
não ser cadastrado) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia 

Certidão de Nascimento ou Casamento ou 
declaração de União Estável; 
Cópia do CPF do conjuge (se casado ou união 
Estável) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia 

     Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais 
     Cópia do CPF dos dependentes legais 

Menores de 18 
Anos de Idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 
anos e Declaração de frequência Escolar dos 
maiores de 05 anos. 
 Cópia do CPF dos dependentes menores de 
05 anos 

 
- 

 
 

1 (uma) 
original 

Declaração do candidato informando se ocupa ou 
não cargo público. 
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também 
Declaração  expedida pelo órgão empregador contendo 
as seguintes especificações: o cargo, escolaridade 
exigida para o exercício do cargo, carga horária 
semanal, vínculo jurídico do cargo, jornada 
semanal ,  escala de plantão e a localidade que 
exerce suas funções. 

 
 

Original em papel 
timbrado da Instituição 

1 (uma) 
original 

Declaração de existência ou não de demissão por 
justa causa ou a bem do Serviço Público (De 
emissão do próprio candidato). 

Original com firma 
reconhecida. 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
1 (uma) 
original 

Declaração informando sobre a existência ou não 
de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou 
Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio 
candidato). 

 
Original com firma 
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão 
Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada. 

 
- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de 
Dispensa de Incorporação (Destinada ao sexo 
masculino) 

- 

 
1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) 
do último mês. Caso não esteja em nome do 
candidato apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel.  

 No caso de declaração 
original com firma    
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa 
Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua. - 

1 uma) 
original 

Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do 
Município de Ji-Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji-parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas 
do Estado de Rondônia. 

Emitida através do 
site:     www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca 
onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do 
site: 
www.justicafederal.jus.br 

 
 
1 (uma) 
original 

 
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de 
Distribuição Cível e Criminal do Fórum da 
Comarca, de residência do candidato no Estado de 
Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida 
através de site específico, 
do órgão da comarca 
onde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 
site-     
www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar no 
FORUM 

 
1 (uma) 
original 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido 
alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a 
mudança ocorrida, devendo ser comprovada 
através de documento oficial. 

 
Declaração original com 
firma reconhecida. 

 - ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por 
Médico do Trabalho.  

 
- 

 - Atestado de aptidão física e  mental, expedido por 
médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição 
de inteira responsabilidade do  candidato. 

- 

01 (uma) 
Original 
ou cópia 

Jornal da Convocação; Deverá constar data da 
publicação e Edital 

completo 

OBS: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 
  ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 

CARGO Requisito/Escolaridade 
Técnico em Enfermagem- 40 

horas 
- Ensino Médio Completo e  
- Curso Técnico em Enfermagem e  
- Registro no Conselho de Classe (COREN) 

 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE (se casado ou união estável:       
        CPF: (obrigatório)        DATA DE NASCIMENTO:                                      
        LOCAL DE NASCIMENTO: 
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (  ) SIM    (  ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       
 DATA: -------/--------/2021.

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

FICHA DE CADASTRO 

 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGAHORÁRIA TELEFONE 
              HORAS  
LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    ) - Divorciado (a) (    ) - Outros    
COR:  
(   ) BRANCO       

 
(   ) PARDO         

 
(     ) NEGRO    

 
(  ) AMARELA    (   ) INDIGENA 
 

IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

  
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   
        NOME DO CONJUGUE (se casado ou união estável:       
        CPF: (obrigatório)        DATA DE NASCIMENTO:                                      
        LOCAL DE NASCIMENTO: 
        DEPENDENTE PARA IMPOSTO DE RENDA:   (  ) SIM    (  ) NÃO 
D E P E N D E N T E S: PREENCHIMENTO DOS DADOS DOS DEPENDENTES OBRIGATÓRIOS 
NOME IR: Sim ou não CPF PARENTESCO

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                       
 DATA: -------/--------/2021.

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 067/CPL/2021
Edital Nº: 078/CPL/2021
Processo Administrativo nº GI – 452/2021
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 
de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Lici-
tação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço 
e será julgado Menor Preço por ITEM/LOTE, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
n°5.450/05 e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, 
n°189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e 
a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. 
Para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Trabalho – SEMAST. Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de material de consumo (camisetas) para 
os jovens da terceira idade em comemoração ao dia do 
idoso. Estimado no valor total de R$ 6.480,00 (seis mil e 
quatrocentos e oitenta reais). Processo administrativo nº 
GI – 452/2021, será realizada no dia 15/10/2021, com início 
às 10h00min horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações complementares: O edital encontrar-se-á 
a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala 
de licitações da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, 
situada à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta 
feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min 
às 13h00min, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para 
maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 30 de Setembro de 2021.

Jean Vieira de Araújo
Secretario Municipal de Licitação e Compras

Portaria n° 011/GAB/2021 de 06/01/2021

DECRETO Nº 163/GAB/2021
de 30 de setembro de 2021.
“DISPÕE SOBRE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
À SERVIDORA ROSELENA SOARES ROSA BARBOSA”.
O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o 
que dispõe na Lei Complementar nº 002/2010, que “Dispõe 
sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município 
de Teixeirópolis”,

DECRETA:
Art. 1° Fica concedida à servidora ROSELENA SOARES 
ROSA BARBOSA, matrícula n° 423, licença prêmio por 
assiduidade, referente ao período aquisitivo de 2013 a 2018.

Art. 2°. O gozo da licença prêmio será realizado em uma única 
vez, de 3 (três) meses.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 30 de setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 395/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para aquisição
de material de consumo (gêneros alimentícios para formação de cestas básicas) para
atender as famílias em vulnerabilidade Social, pertencente ao município de
Teixeirópolis/RO.

FORNECEDOR CNPJ
COCO & KRENSKI LTDA 32.194.373/0001-37

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

11.200,00 12.063,00 7,15% 863,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 29 de Setembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO


